

ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION

Presupuesto: "RENOVACION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL INSTITUTO NACIONAL DE LA SALUD EN LA LOCALIDAD DE CHORRILLOS, DISTRITO DE CHORRILLOS, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA" - TERCERA ETAPA

Cliente: INS

Lugar: LIMA - LIMA - CHORRILLOS

Plazo: 150 días calendario, Recepcion y Liquidación de obra 60 días calendario

Costo Directo S/ 3,620,655.50

Costo al: 31/01/2024

Item	Descripción	Unid.	Cant.	% Incidencia	Num.	Precio	Parcial
a.-	GASTOS GENERALES VARIABLES						
1.00	GASTOS DEL CONCURSO Y CONTRATACIÓN:						
1.01	DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN (ADQUISICIÓN DE BASES Y GASTOS NOTARIALES)					100.00	100.00
1.02	VISITAS A LA ZONA DE EJECUCIÓN DE LA OBRA					100.00	100.00
1.03	LEGALES Y NOTARIALES DE LA ORGANIZACIÓN					100.00	100.00
1.04	POLIZA DE SEGUROS ESSALUD + VIDA PARA LOS TRABAJADORES					250.00	250.00
1.05	ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA					100.00	100.00
2.00	GASTOS DE COMPATIBILIZACION DE EXPEDIENTE TECNICO						
2.01	VISITAS A LA ZONA DE EJECUCIÓN DE LA OBRA					150.00	150.00
2.02	INFORME DE COMPATIBILIZACION DE EXPEDIENTE TECNICO					250.00	250.00
2.03	TINTAS PARA IMPRESORAS Y/O TONER					100.00	100.00
2.04	ÚTILES DE OFICINA (PAPEL BOND, LAPICEROS, FOLDERS, CDS. ETC)					150.00	150.00
3.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS						
3.01	JEFE DE SUPERVISION	MES	5.00	100.00%	1.00	9,000.00	45,000.00
3.02	ASISTENTE DEL JEFE DE SUPERVISION	MES	5.00	100.00%	2.00	7,000.00	70,000.00
3.03	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	5.00	100.00%	1.00	8,000.00	40,000.00
3.04	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	5.00	20.00%	1.00	6,000.00	6,000.00
3.05	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS	MES	5.00	40.00%	1.00	6,000.00	12,000.00
3.06	ESPECIALISTA EN COSTOS	MES	5.00	100.00%	1.00	6,000.00	30,000.00
3.07	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN EL TRABAJO	MES	5.00	100.00%	1.00	5,000.00	25,000.00
5.00	GASTOS FINANCIEROS RELATIVOS A LA SUPERVISION DE OBRA						
5.01	FIANZA POR GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO (VIGENCIA HASTA LA LIQUIDACIÓN)	GLB	1.00		-	1,000.00	1,000.00
6.00	SEGUROS						
6.01	SEGURO CONTRA TODO RIESGO	GLB	4.00		-	500.00	2,000.00
6.02	SEGURO CONTRA ACCIDENTE DEL PERSONAL EMPLEADO Y OBRERO	GLB	1.00		-	750.00	750.00
7.00	SERVICIOS						
7.01	PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO	MILLAR	4.00		1.00	25.00	100.00
7.02	COPIAS	MES	5.00		200.00	0.10	100.00
7.03	PLOTEO DE PLANOS DE REPLANTEO	MES	5.00		20.00	4.00	400.00
7.04	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	MES	5.00		1.00	100.00	500.00
7.05	ALQUILER DE COMPUTADORA	MES	5.00		1.00	250.00	1,250.00
7.06	MOBILIARIO DE OFICINA PRINCIPAL	UND	4.00		1.00	250.00	1,000.00
7.07	EQUIPO VIDEO FOTOGRÁFICO Y CÁMARA DIGITAL	UND	4.00		1.00	250.00	1,000.00
7.08	CONEXIÓN INTERNET Y RED	MES	5.00		1.00	200.00	1,000.00
7.09	EQUIPO DE TOPOGRAFÍA (ESTACIÓN TOTAL, NIVEL Y ACCESORIOS EN REVISIÓN DEL ESTUDIO)	MES	5.00		1.00	400.00	2,000.00
8.00	LIQUIDACION						
8.01	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	GLB	1.00		1.00	9,000.00	9,000.00
TOTAL GASTOS VARIABLES							S/. 249,400.00
b.-	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
1.01	PRUEBA DE DENSIDAD Y PROCTOR DE SUBRASANTE	UND	40.00		-	80.00	3,200.00
1.02	ROTURA DE PROBETAS DE CONCRETO	UND	50.00		-	25.00	1,250.00
1.03	FABRICACION DE PROBETAS Y TRASLADO A LAB.	UND	50.00		-	10.00	500.00
TOTAL DE GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD							S/. 4,950.00

1.0	RESUMEN:	
	GASTOS GENERALES VARIABLES	249,400.00
2.0	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD	4,950.00
	TOTAL HONORARIOS	254,350.00
	UTILIDAD (10.00%)	25,435.00
	TOTAL	279,785.00
	MÁS I.G.V. (Ley N° 2966 : 18%)	50,361.30
MONTO VALOR REFERENCIAL (PRESUPUESTO BASE)		330,146.30